AMCRED-SUL

DADOS DAS ORGANIZACOES DE MICROCREDITO ENTRE 01/01/2024 E 31/12/2024

VALOR TOTAL VALOR TOTAL VALOR TOTAL Ne Ne %
EMPRESTADO (R$) EMPRESTADO (R$)  EMPRESTADO (R$)  OPERACOES  CARTEIRA ATIVA (R$) CLIENTES INADIMPLENCIA

RANKING ORGANIZACAO

PRODUTIVO + OUTROS

PRODUTIVO

OUTROS

REALIZADAS

ATIVOS

D+1

BANCO DA FAMILIA
CREDISOL
BLUSOL
CRECERTO
CASA DO MICROCREDITO
EXTRACREDI
IMEMBUI
BANCO DO EMPREENDEDOR
PROFOMENTO
BANCO DO PLANALTO NORTE
CREDIOESTE
ACREDITE
CREDIAMAI
ACREVI
POLOCRED

R$ 167.581.306,47
R$ 151.925.008,94
RS 100.158.236,36
RS 58.480.004,79
RS 54.763.092,34
RS 38.891.587,32
RS 35.135.021,63
RS 32.809.789,44
RS 22.447.777,17
RS 15.005.843,59
RS 14.441.355,00
RS 13.324.162,26
RS 12.355.507,70
R$ 11.110.324,07
RS 802.277,88

RS 729.231.294,96

RS 108.752.843,27
RS 148.319.100,48
RS 91.781.247,17
RS 47.224.866,85
RS 52.613.095,03
RS 37.929.052,52
RS 33.924.831,31
RS 31.325.979,82
RS 21.840.426,13
RS 13.136.894,07
RS 12.052.999,42
RS 11.266.401,93
RS 9.102.023,39
RS 10.440.269,13
RS 802.277,88

RS 58.828.463,20
RS 3.605.908,46
RS 8.376.989,19

RS 11.255.137,94
RS 2.149.997,31

RS 962.534,80
R$ 1.210.190,32
RS 1.483.809,62

RS 607.351,04
RS 1.868.949,52
RS 2.388.355,58
RS 2.057.760,33
RS 3.253.484,31

RS 670.054,94

RS 0,00

RS 630.512.308,40 RS 98.718.986,56

20.253
19.795
12.759
8.139
7.030
3.953
3.459
5.293
2.866
2.351
2.256
1.666
1.704
1.201
73

92.798

RS 204.450.912,76
RS 124.890.578,61
RS 90.955.822,53
R$ 55.181.676,79
R$ 51.311.660,11
RS 34.433.454,82
R$ 31.199.513,80
RS 22.262.912,58
RS 20.879.890,67
RS 10.810.586,99
R$ 11.171.181,80
R$ 10.905.750,58
RS 11.234.889,43
RS 8.169.444,34
RS 542.634,74

RS 688.400.910,55

25.362
19.669
12.644
9.613
7.761
4.094
3.720
4.562
3.009
2.013
2.234
1.407
1.807
1.137
12

2,89%
4,23%
1,90%
3,48%
3,06%
1,19%
4,12%
4,10%
2,53%
4,51%
5,72%
6,78%
5,03%
2,25%
5,08%

99.044 3,74%

* critério ranking: valor total emprestado produtivo + outros
Obs.: As informagodes fornecidas sdo de responsabilidade das instituigées associadas
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AMCRED-SUL

RANKING

ORGANIZACAO

BANCO DA FAMILIA
CREDISOL
BLUSOL
CRECERTO
CASA DO MICROCREDITO
EXTRACREDI
IMEMBUI
BANCO DO EMPREENDEDOR
PROFOMENTO
CREDIAMAI
CREDIOESTE
ACREDITE
BANCO DO PLANALTO NORTE
ACREVI
POLOCRED

150

TOTAL

* critério ranking: carteira ativa

DADOS ACUMULADOS DAS ASSOCIADAS DA AMCRED-SUL ATE 31/12/2024 (HISTORICO)

CARTEIRA ATIVA (RS)

RS 204.450.912,76
RS 124.890.578,61
RS 90.955.822,53
RS 55.181.676,79
RS 51.311.660,11
RS 34.433.454,82
RS 31.199.513,80
RS 22.262.912,58
RS 20.879.890,67
RS 11.234.889,43
RS 11.171.181,80
RS 10.905.750,58
RS 10.810.586,99
RS 8.169.444,34
RS 542.634,74

RS 688.400.910,55

Associagao das Instituicoes de Microcrédito e Microfinagas da Regiao Sul do Brasil

N2 CLIENTES
ATIVOS

25.362
19.669
12.644
9.613
7.761
4.094
3.720
4.562
3.009
1.807
2.234
1.407
2.013
1.137
12

99.044

VALOR TOTAL

EMPRESTADO (R$)
PRODUTIVO + OUTROS

RS 1.529.913.608,01
RS 689.220.205,96
RS 831.121.047,47
RS 454.706.433,54
RS 337.435.735,97

RS 38.891.587,32
RS 166.948.985,40
RS 558.600.292,61
RS 207.480.404,26
RS 114.265.531,08
RS 148.068.252,86
RS 162.792.550,00
RS 171.380.691,95
RS 154.811.689,34

RS 11.708.747,40

VALOR TOTAL
EMPRESTADO (R$)
PRODUTIVO

RS 1.259.125.626,57
RS 662.427.290,46
RS 768.180.754,42
RS 364.598.635,21
RS 316.730.087,22

RS 37.929.052,52
RS 163.752.124,22
RS 544.808.447,99
RS 190.241.568,86

RS 91.017.692,92
RS 124.010.727,62
RS 155.059.845,00
RS 146.590.695,89
RS 135.908.600,74

RS 11.708.747,40

R$ 5.577.345.763,17 RS 4.972.089.897,04

Obs.: As informagoes fornecidas sao de responsabilidade das instituicdes associadas

VALOR TOTAL
EMPRESTADO (R$)
OUTROS

RS 270.787.981,44
RS 26.792.915,50
RS 62.940.293,05
RS 90.107.798,33
RS 20.705.648,75

RS 962.534,80

RS 3.196.861,18
RS 13.791.844,62
RS 17.238.835,40
RS 23.247.838,16
RS 24.057.525,24
RS 7.732.705,00
RS 24.789.996,06
RS 18.903.088,60
RS 0,00
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Ne TOTAL DE
OPERACOES

425.400
119.994
179.740
87.352
114.145
3.953
27.816
121.487
35.079
34.156
33.662
33.898
49.162
19.908
5.583

Fone: (48) 3348-0110 - amcred@amcredsc.org.br - www.amcredsc.org.br

%
INADIMPLENCIA
D+1
2,89%
4,23%
1,90%
3,48%
3,06%
1,19%
4,12%
4,10%
2,53%
5,03%
5,72%
6,78%
4,51%
2,25%
5,08%

RS 605.255.866,13 1.291.335




